
 
 
 

Poz. 74 

UCHWAŁA NR 84 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY EKONOMIA I FINANSE 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalania kryteriów oceny działalności naukowej w ramach 
dyscypliny Ekonomia i Finanse na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie § 49 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  

z 2019 r. poz. 190) Rada Naukowa Dyscypliny Ekonomia i Finanse postanawia, co 

następuje:  

 
§ 1 

Ustala się kryteria oceny działalności naukowej w ramach dyscypliny Ekonomia 
i Finanse na Uniwersytecie Warszawskim.  

§ 2 

Kryteria oceny działalności naukowej w ramach dyscypliny Ekonomia i Finanse 

na Uniwersytecie Warszawskim stanowią załącznik do uchwały.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 
Ekonomia i Finanse: J. Kudła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY EKONOMIA I FINANSE 

 



Załącznik do uchwały nr 84                                                            

Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia 

i  Finanse  z dnia 9 grudnia 2020 r.  

w sprawie ustalania kryteriów oceny 

działalności naukowej w ramach 

dyscypliny Ekonomia i Finanse na 

Uniwersytecie Warszawskim 

 

Kryteria oceny działalności naukowej pracowników UW  

w dyscyplinie Ekonomia i Finanse 

dla potrzeb Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse UW 

§ 1 

Ocena dotyczy działalności naukowej pracowników w okresie od 2017 r. do 2020 r. 

§ 2 

1. Ocenie podlegają pracownicy UW, którzy: 

a) w okresie objętym oceną byli zatrudnieni w tym podmiocie przez co najmniej 24 
miesiące 

b) w oświadczeniu, o którym mowa w art. 343 ust. 7 ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce1 wskazali Ekonomię i Finanse jako jedyną albo jako jedną  
z dwóch reprezentowanych dyscyplin,  

c) złożyli na UW oświadczenie, o którym mowa w art. 265 ust. 5 ustawy.2 

2. Z oceny zostają wyłączeni pracownicy, którzy w okresie objętym oceną łącznie 
przez co najmniej 24 miesiące lub przez co najmniej połowę okresu zatrudnienia 
w ewaluowanym podmiocie: 

a) korzystali z urlopu bezpłatnego,  

b) korzystali z urlopu dla poratowania zdrowia,  

c) korzystali z któregokolwiek z urlopów związanych z rodzicielstwem, 
określonych w przepisach ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 917, z późn. zm.2)),  

d) przebywali na zasiłku chorobowym lub pobierali świadczenie rehabilitacyjne, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach 
pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby lub macierzyństwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1368, z późn. zm.3)). 

§ 3 

1. Pozytywną ocenę działalności naukowej w dyscyplinie Ekonomia i Finanse 
otrzymują pracownicy, którzy w okresie ostatnich 4 lat opublikowali samodzielnie 
lub we współautorstwie co najmniej 2 prace naukowe, obejmujące: 

                                                           
1 Oświadczenie o reprezentowanej dyscyplinie, które każda osoba prowadząca działalność naukową  

i osoba biorąca udział w prowadzeniu działalności naukowej składa Rektorowi nie częściej niż raz 
na 2 lata. 

2 Oświadczenie upoważniające zatrudniający podmiot do zaliczenia do liczby N; składa się w terminie 
14 dni od dnia zatrudnienia, nie później niż do dnia 31 grudnia. 



a) artykuły naukowe opublikowane w czasopismach naukowych  
i w recenzowanych materiałach z międzynarodowych konferencji naukowych, 
zamieszczonych w aktualnym wykazie tych czasopism i materiałów 
sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 
2 ustawy, zwanym dalej „wykazem czasopism”; 

b) monografie naukowe wydane przez wydawnictwa zamieszczone w wykazie 
tych wydawnictw sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy, zwanym dalej „wykazem wydawnictw”, redakcje 
naukowe takich monografii i rozdziały w takich monografiach;3 

2. Negatywną ocenę działalności naukowej w dyscyplinie Ekonomia i Finanse 
otrzymują pracownicy, którzy nie spełniają warunków opisanych w punkcie 1. 

§ 4 

Definicje artykułu naukowego i monografii zawarte są w aktualnie obowiązującym 
rozporządzeniu ministra właściwego ds. nauki. 

§ 5 

Nie uwzględnia się prac naukowych: 

a) które nie zostały przez autora w sposób kompletny zewidencjonowane  
w bazach ORCiD i PBN; 

b) których autor nie upoważnił Uniwersytetu Warszawskiego do ich wykazania do 
celów ewaluacji w dyscyplinie Ekonomia i Finanse; 

c) które nie budzą wątpliwości, że nie są związane z badaniami naukowymi lub 
pracami rozwojowymi prowadzonymi w ramach dyscypliny Ekonomia i Finanse. 

 
 

 

 

                                                           
3 Na dzień 9 grudnia 2020 r. aktualny wykaz czasopism i wydawnictw wraz z ich punktacją dostępny jest 

pod adresem: https://www.gov.pl/web/nauka/nowe-rozszerzone-wykazy-czasopism-naukowych-i-
recenzowanych-materialow-z-konferencji-miedzynarodowych-oraz-wydawnictw-monografii-naukowych 
 

https://www.gov.pl/web/nauka/nowe-rozszerzone-wykazy-czasopism-naukowych-i-recenzowanych-materialow-z-konferencji-miedzynarodowych-oraz-wydawnictw-monografii-naukowych
https://www.gov.pl/web/nauka/nowe-rozszerzone-wykazy-czasopism-naukowych-i-recenzowanych-materialow-z-konferencji-miedzynarodowych-oraz-wydawnictw-monografii-naukowych

